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1 

Östersjön och Västerhavet, Sveriges två närmaste hav, mår inte bra. De utsätts årligen för stora 2 

påfrestningar i form av utsläpp av miljögifter, marint skräp och övergödande ämnen. Det som en 3 

gång var levande ekosystem med stora fiskbestånd har börjat ersättas av döda havsbottnar, giftiga 4 

algblomningar, plaster och en utarmad biologisk mångfald. För att motverka en fullständig ekologisk 5 

kollaps och istället börja återställa förutsättningar för livet i haven måste vi agera. En förändrad 6 

fiskeripolitik är en del i detta. Fisket behöver vara hållbart. Det är en överlevnadsfråga inte bara för 7 

våra fiskebestånd och hav utan också för vår fiskerinäring och våra kustsamhällen. Eftersom fisket i 8 

dag är så reglerat vilar extra mycket ansvar på politiken att sätta sig in i frågorna och att ta ställning. 9 

  10 

EU:s fiskekvoter 11 

  12 

Fiskeripolitiken regleras i hög utsträckning av politiska beslut på EU-nivå. Många vatten gränsar till 13 

många stater och gränsöverskridande samarbete är därför en förutsättning för att kunna bedriva en 14 

effektiv fiskeförvaltning. Sverige måste fortsätta driva på för att de fiskekvoter som bestäms av EU 15 

ska vara långsiktigt hållbara och att EU varken i sina egna vatten eller i andra vatten i världen bidrar 16 

till utfiskning och urholkande av ekosystemen. 17 

  18 

Centerpartiet vill utveckla det kvotsystem som i dag används inom EU för att fastställa hur mycket 19 

som får fiskas. De råd som kvoter som används bygger på uppskattningar om vad som är havens 20 

maximalt hållbara avkastning (MSY), men enligt många bedömare är uppskattningarna alltför svaga 21 

och osäkra. För Östersjön exempelvis skulle det sannolikt behövas en mycket större 22 

säkerhetsmarginal som inte bara fokuserar på fiskarnas biomassa utan även tar hänsyn till fiskarnas 23 

faktiska storlek, ålder, reproduktionsförmågan, Östersjöns mående etc. Med en bättre uppskattning 24 

av fiskmängden kan vi åstadkomma ett mer hållbart fiske som förhoppningsvis kan ge möjlighet till 25 

större uttag över tid. Detta är något som Sverige bör driva på EU-nivå. 26 

  27 

Den pelagiska trålningen av bl.a. strömming i Östersjön 28 

  29 

Sillen/strömmingen är Östersjöns vanligaste fisk och den ekonomiskt sett mest betydelsefulla arten. 30 

Den har varit en av svenskarnas viktigaste proteinkällor under hundratals år. På senare år har 31 

tillgången till sill/strömming i Östersjön blivit alltmer problematisk och flera initiativ har tagits i 32 

riksdagen, bl.a. av Centerpartiet, för att förändra situationen. Bland initiativen ingår insatser för att 33 

reducera bestånden av säl och skarv, som påverkar mängden fisk samt förstör fiskarnas fångster och 34 

redskap. Tyvärr har inte insatserna haft tillräcklig effekt och därför arbetar Centerpartiet fortfarande 35 

för förra stämmans beslut att det behöver ske en ökad jakt på säl och skarv. För att en ökad jakt ska 36 

bli verklighet handlar det i sälens fall bl.a. om att få ned hanteringskostnaderna för fällda sälar. I 37 

skarvens fall spelar den kommande reviderade nationella förvaltningsplanen en viktig roll. 38 

  39 

Merparten av det strömming/sill-fiske som bedrivs i Östersjön sker med pelagisk trål. Den pelagiska 40 

trålningen sker i det fria vattnet och inte närheten av botten, som är fallet vid bottentrålning av 41 
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bottenlevande arter. Enligt partistyrelsen finns inte anledning att förbjuda ett specifikt fiskeredskap 42 

på det sätt som förordas i flera motioner då det hanteras av såväl små som stora båtar och redskapet 43 

i sig är relativt skonsamt mot fisk och miljö. Det som gör den pelagiska trålningen problematisk är när 44 

den blir för storskalig och sker för nära kusten, så att det småskaliga kustnära fisket drabbas. Vid 45 

förra partistämman 2021 fattade Centerpartiet flera beslut som rör trålning och dessa bedömer 46 

partistyrelsen fortfarande som giltiga. Bl.a. beslutades: 47 

  48 

• Att Centerpartiet ska verka aktivt för att flytta ut det industriella fisket (d.v.s. fiske som 49 

bedrivs för framställning av fiskmjöl och fiskolja) till 12-milsgränsen. 50 

• Att Centerpartiet ska verka för ett stärkt svenskt insjöfiske, småskaligt kustnära fiske och 51 

regionalt fiske där andelen fisk som förs i land från Östersjön i ökad utsträckning går direkt 52 

till humankonsumtion. 53 

  54 

Sedan partistämman 2021 har riksdagens samtliga partier (utom KD) ställd sig bakom ett 55 

tillkännagivande till regeringen om att påbörja en utflyttning av trålgränsen. Det uppdraget arbetar 56 

Havs- och vattenmyndigheten med och kommer att vara viktigt för Centerpartiet att följa. 57 

  58 

För att den fisk som fångas i Östersjön i ökad utsträckning ska hamna på tallriken och inte 59 

transporteras till Danmark för att malas ned till fiskmjöl eller fiskolja (som oftast sker med 60 

sillen/strömmingen i dag), så behöver infrastrukturen runt fisket förbättras. Det behöver ske en 61 

förnyelse av beredningsindustrin och den småskaliga förädlingen, som sker t.ex. genom restauranger 62 

och annan försäljning, behöver utvecklas. Här krävs långsiktighet, kapital och en förmåga att vid 63 

behov anpassa befintliga regelverk. 64 

  65 

Tillgången till rovfisk, bl.a. gädda i Östersjön 66 

  67 

Även situationen för rovfisk i Östersjön är problematisk. Den lever delvis av sill/strömming, men det 68 

är bara en förklaring till dess tillbakagång på senare år. Den största rovfisken är gäddan och den är 69 

viktig både för den ekologiska balansen i ekosystemet och för fisket. Partistyrelsen vill precis som en 70 

av motionärerna se fler åtgärder som har vetenskapligt bevisad positiv effekt på mängden rovfisk och 71 

gädda i Östersjön. Utökade fiskebegränsningar, skydd och restaurering av lek- och uppväxtområden 72 

och minskad sälpredation är några exempel på åtgärder som bl.a. SLU lyfter fram som viktiga. Även 73 

restaurering av kustnära våtmarker har betydelse och det är en åtgärd som Centerpartiet länge 74 

prioriterat. 75 

  76 

Bottentrålningen av bl.a. räkor i Västerhavet 77 

  78 

Bottentrålning av bottenlevande arter som plattfisk, räka och havskräfta är en omdiskuterad metod 79 

som kan skada livet i och kring havsbottnen. Centerpartiet vill begränsa den skadliga 80 

bottentrålningen i samtliga svenska vatten och bottentrålning bör dessutom vara helt förbjuden i 81 
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vissa känsliga områden. Samtidigt behöver vi bejaka den positiva utvecklingen av mer skonsamma 82 

bottentrålar. 83 

  84 

Partistyrelsen ser inte tillräckliga miljöskäl för att helt förbjuda all bottentrålning i svenska vatten. 85 

Det skulle ha en väldigt negativ påverkan på det relativt begränsade yrkesfiske som i dag bedrivs i 86 

svenska vatten, t.ex. efter räka, kräftor och hummer längs västkusten. Förutom att det skulle hota de 87 

arbetstillfällen som är direkt kopplade till fisket, så skulle det även påverka kustsamhällena och deras 88 

besöksnäring negativt. Importen av bottentrålad fisk och skaldjur från andra länder skulle sannolikt 89 

öka och Sveriges livsmedelsberedskap försämras. 90 

  91 

Ålfiske 92 

  93 

Den europeiska ålen utgör ett enda bestånd, och dess utbredningsområde sträcker sig över stora 94 

delar av Europa. Rekryteringen av ål har de senaste femtio åren minskat med 90–95 procent och 95 

ligger i dag mycket långt ifrån de nivåer som kännetecknar ett hållbart bestånd. Därför är det sedan 96 

maj 2007 förbjudet att fiska ål i Sverige med undantag för ett begränsat antal yrkesfiskare som fiskar 97 

med stöd av särskilt ålfisketillstånd. 98 

  99 

För att rädda den europeiska ålen har EU ställt krav på medlemsländerna att de ska ta fram 100 

nationella ålförvaltningsplaner. Sverige har haft sin sedan 2009 och den bygger på fyra typer av 101 

åtgärder: reducera fiskets påverkan; minska påverkan av vattenkraften; stödutsättningar av ålyngel 102 

samt ökad kontroll och tillsyn. 103 

  104 

När det kommer till att reducera ålfiskets påverkan kan partistyrelsen konstatera att det redan skett 105 

stora framsteg de senaste åren. Ett totalförbud mot allt ålfiske skulle därför ha en väldigt liten effekt, 106 

samtidigt som vi helt skulle avveckla en del av det kulturarv som det svenska ålfisket utgör. 107 

Utvecklingen de senaste åren har sett ut som följer: Under perioden 2006-2022 minskade det legala 108 

havsfisket av ål med ca 94 procent, från 825 ton till knappt 52 ton. Antalet personer med tillstånd att 109 

fiska ål i havet har under samma period minskat med ca 74 procent (från 384 till 92 stycken). Dessa 110 

siffror ska sättas i relation till turbindödligheten som enligt Havs- och vattenmyndigheten är omkring 111 

140 ton per år i genomsnitt. Det förekommer även ett omfattande illegalt fiske som uppskattas vara i 112 

samma storleksordning som det legala fisket ca 50 ton. Mot denna bakgrund anser partistyrelsen att 113 

en minskad turbindödlighet samt en stärkt fiskekontroll av illegalt fiske har högre prioritet de 114 

närmaste åren än ett totalförbud mot svenskt ålfiske. 115 

  116 

Vattenbruk 117 

  118 

Vattenbruk, både på land och i havet, har en stor potential när det kommer till att skapa jobb och 119 

tillväxt i hela landet. Vattenbruket kan dessutom substantiellt öka den svenska 120 

livsmedelsförsörjningen och göra det på ett klimatsmart sätt. Tyvärr hämmas många företag av 121 
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regelverk och tillståndsprocesser som gör det dyrt, osäkert och komplicerat att starta vattenbruk i 122 

Sverige. Centerpartiet verkar för att regelverken ska bli bättre anpassade till vattenbruksnäringens 123 

förutsättningar och att det ska finnas medel till forskning, innovationer och investeringar. 124 

  125 

Havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet 126 

  127 

Det svenska Havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet 2021‑2027 är en del av genomförandet av 128 

EU:s gemensamma havs- och fiskeripolitik och syftar till att främja ett miljömässigt, ekonomiskt och 129 

socialt hållbart fiske och vattenbruk i Sverige. Programmet innehåller stöd till projekt och 130 

investeringar som kan sökas av till exempel yrkesfiskare, vattenbruksföretag, universitet, 131 

branschorganisationer och myndigheter. I nuvarande program finns medel avsatt bl.a. för 132 

investeringar i vattenbruk. Jordbruksföretag som vill satsa på akvaponi, som är ett 133 

matproduktionssystem där man kombinerar fiskodling med växtodling i ett kretsloppssystem, har 134 

möjlighet att ansöka om stöd för det inom ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken. 135 

  136 

I en motion efterfrågas ökade ansträngningar för att belysa och hantera problematiken med 137 

förlorade fiskeredskap, s.k. spökgarn, som finns i haven och som bryts ned väldigt långsamt. 138 

Partistyrelsen delar motionärernas bedömning att detta är en fråga med stor relevans och att den 139 

förtjänar att lyftas till en internationell nivå. Nationellt kan Sverige bl.a. bidra genom att säkerställa 140 

stöd för spökgarnsfiske inom Havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet 2021-2027. Sådana 141 

stödmöjligheter finns redan i dag och lämpar sig inte minst väl för det småskaliga kustfisket med sin 142 

särskilda kompetens och fartyg väl lämpade för insamling av förlorade fiskeredskap. 143 

1. att Centerpartiet ska verka för ett långsiktigt hållbart fiske genom att minska och förändra 
EU:s fiskekvoter så att de får större säkerhetsmarginaler och tar fler hänsyn än i dag. 
 

 144 

6.14.1 Behandlas i Energi och klimat, kommitté 9.27: att Centerpartiet verkar för att den Svenska 
staten ska sluta subventionera diesel för bottentrålning senast 2025. 
 

 145 
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6.13.1 att man utreder att underlätta och ge investeringsstöd för etablering av fiskodling i 
lantbruket. 
 
6.14.2 att Centerpartiet verkar för ett förbud mot bottentrålning. 
 
6.15.1 att Centerpartiet ska verka för att lyfta fram frågan om spökgarn i debatten och driva politik 
som främjar samarbeten mellan länder gällande upptagning av spökgarn. 
 
6.15.2 att det ska läggas till en egen punkt om spökgarn i Centerpartiets partipolitiska. 
 
6.17.3 att Centerpartiet verkar för brett paket av restaurering av yngelplatser för Östersjöns 
rovfiskar som t exempel gädda. 
 
6.18.1 att ICES rekommendationer och EUs fiskepolitik ska bygga på och inbegripa en ekosystem- 
och 
flerartsbaserad fiskeförvaltning. 
 

 146 

6.16.1 att Centerpartiet verkar för att ålfisket i Sverige förbjuds. 
 
6.16.2 att om Centerpartiet inte bifaller yrkandet så yrkar jag i andra hand på att det införda 6 
månades fiskeförbudet förläggs till perioden juli-dec eftersom det är då ålen fiskas. 
 
6.17.1 att Centerpartiet skal verka för ett trålningsförbud i hela Östersjön. 
 
6.17.2 att Centerpartiet skall börja med att kräva utökade zoner med trålningsförbud utanför 
svenska kusten. 
 
6.18.2 att tillfälligt stoppa allt urtag av sill/strömming och torsk med pelagisk trålning ur svenska 
fiskevatten. 
 
6.18.3 att pelagiskt fiske förbjuds permanent i Ålands hav, Bottenhavet och Bottenviken. 
 

 147 

  148 
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149 

6.13.1 att man utreder att underlätta och ge investeringsstöd för etablering av fiskodling i lantbruket. 150 

 151 

6.14.1 Behandlas i Energi och klimat, kommitté 5: att Centerpartiet verkar för att den Svenska staten 152 

ska sluta subventionera diesel för bottentrålning senast 2025. 153 

 154 

6.14.2 att Centerpartiet verkar för ett förbud mot bottentrålning. 155 

 156 

6.15.1 att Centerpartiet ska verka för att lyfta fram frågan om spökgarn i debatten och driva politik 157 

som främjar samarbeten mellan länder gällande upptagning av spökgarn. 158 

 159 

6.15.2 att det ska läggas till en egen punkt om spökgarn i Centerpartiets partipolitiska. 160 

 161 

6.16.1 att Centerpartiet verkar för att ålfisket i Sverige förbjuds. 162 

 163 

6.16.2 att om Centerpartiet inte bifaller yrkandet så yrkar jag i andra hand på att det införda 6 164 

månades fiskeförbudet förläggs till perioden juli-dec eftersom det är då ålen fiskas. 165 

 166 

6.17.1 att Centerpartiet skal verka för ett trålningsförbud i hela Östersjön. 167 

 168 

6.17.2 att Centerpartiet skall börja med att kräva utökade zoner med trålningsförbud utanför svenska 169 

kusten. 170 

 171 

6.17.3 att Centerpartiet verkar för brett paket av restaurering av yngelplatser för Östersjöns rovfiskar 172 

som t exempel gädda. 173 

 174 

6.18.1 att ICES rekommendationer och EUs fiskepolitik ska bygga på och inbegripa en ekosystem- och 175 

flerartsbaserad fiskeförvaltning. 176 

 177 

6.18.2 att tillfälligt stoppa allt urtag av sill/strömming och torsk med pelagisk trålning ur svenska 178 

fiskevatten. 179 

 180 

6.18.3 att pelagiskt fiske förbjuds permanent i Ålands hav, Bottenhavet och Bottenviken. 181 

 182 
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183 

Motionsskrivare: Nils Lewinsky 184 

GÖTEBORGS C-krets, GÖTEBORGS C-dist 185 

Ange medmotionär/Motionärer 186 

 187 

Brödtext 188 

Lönsamheten är inte så god för en lantbrukare idag. Om man odlade fisk i en lada på gården, skulle 189 

lönsamhet väsentligt förbättras. 190 

 191 

Att-sats 192 

6.13.1 att man utreder att underlätta och ge investeringsstöd för etablering av fiskodling i 193 

lantbruket. 194 

Yttrande Distrikt 195 

Avslag 196 

197 

Motionsskrivare: Malin Johnson-Stampe 198 

Centerstudenter 199 

Ange medmotionär/Motionärer 200 

Centerstudenters förbundsstyrelse 201 

Brödtext 202 

I Sverige är idag all diesel subventionerad för svenska fiskebåtar där de slipper betala den egentliga 203 

kostnaden för användningen det fossila bränsle som de använder. Det är svenska staten som står för 204 

notan av fiskeindustrins utsläpp, vilket inte ger industrin några incitament till att släppa ut mindre.  205 

Det värsta fallet av detta är bottentrålning, som släpper ut mest koldioxid per båt och per kilo fångad 206 

fisk. Fallet med bottentrålning är speciellt jämfört med de andra fiskemetoder som används i Sverige 207 

idag. De tunga näten som skrapar längs med botten skadar bottenlevande organismer och drar 208 

dessutom upp skadliga toxiner från sedimentet på havets botten. Detta skadar fiskbestånden på sikt 209 

och bidrar till minskande fiskbestånd över tid. Utöver detta så använder bottentrålande fiskebåtar 210 

mycket mer fossila bränslen för mängden fisk de fångar, vilket gör att det inte hade varit finansiellt 211 

lönsamt utan statens subventioner. Detta kräver en reform som innebär att den svenska staten inte 212 

längre finansierar miljöförstöring. 213 

Att-sats 214 

6.14.1 Behandlas i Energi och klimat, kommitté 9.27: att Centerpartiet verkar för att den Svenska 215 

staten ska sluta subventionera diesel för bottentrålning senast 2025. 216 

6.14.2 att Centerpartiet verkar för ett förbud mot bottentrålning. 217 

Yttrande Distrikt 218 

Förbundsmotion, förbundsstyrelsen är avsändare och förbundet står således bakom motionen. 219 



 

9 
 

220 

Motionsskrivare: Hillevi Bengtsson 221 

KARLSTAD C-krets, Värmlands C-dist 222 

Ange medmotionär/Motionärer 223 

 224 

Brödtext 225 

Centerpartiet kallar sig ett grönt, frihetligt parti med fötterna på jorden. Vi står för gröna samarbeten 226 

mellan människor och länder och därför måste vi bevisa det i frågor som berör våra närliggande 227 

vatten. 228 

Östersjön är ett hav som lider av många problem. Det första problemet många tänker på är nog 229 

övergödning, det gör inte jag. Jag tänker på spökgarn.  230 

Spökgarn är de nät och fiskeredskap som tappas i vattnet och inte tas upp, de fiskar efter 231 

utgångsdatumet. De är oftast gjorda av nylon och bryts ner OTROLIGT långsamt och finns därför kvar 232 

långt efter de har blivit tappade. 233 

Spökgarn skapar lidande och en långsam plågsam död för fiskar, fåglar och andra djur. Garnet finns 234 

på botten och vid ytan som dödsfällor och de stör djurlivet.  235 

En kändis i havet, när det gäller plast, är skräp-ön som flyter runt i Stilla havet. Ön är tre gånger så 236 

stor som Frankrikes landyta (i Europa). Minst 46% av skräpet som ön består av är  spökgarn enligt en 237 

rapport från Scientific från 2018.  238 

Spökgarnet är ett stort problem och vi som grönt parti måste driva frågor gällande detta skräp. På 239 

denna grund yrkar jag: 240 

Att-sats 241 

6.15.1 att Centerpartiet ska verka för att lyfta fram frågan om spökgarn i debatten och driva politik 242 

som främjar samarbeten mellan länder gällande upptagning av spökgarn. 243 

6.15.2 att det ska läggas till en egen punkt om spökgarn i Centerpartiets partipolitiska. 244 

Yttrande Distrikt 245 

Centerpartiet i Värmlands distriktsstämma ställer sig bakom motionen och yrkar bifall. 246 

247 

Motionsskrivare: PER Belander 248 

SVEDALA KOM KRETS C-krets, SKÅNE C-dist 249 

Ange medmotionär/Motionärer 250 

 251 

Brödtext 252 

Den europeiska ålen är rödlistad och akut hotad. Det återstår endast några få procent av det tidigare 253 

beståndet. Det internationella havsforskningsrådet ICES och miljöorganisationer som t. ex 254 

Naturskyddsföreningen vill se ett totalstopp för ålfisket. Att ål-ätandet är en kultur i Skåne och 255 

Blekinge kan inte överordnas artens existens. Det säger sig själv. Det svenska ålfisket är ett av de 256 

största i EU och även om vattenkraftverken dödar många ålar, så är det ingen ursäkt för att fortsätta 257 
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fiska ål. Det omfattande olagliga fritidsfisket kan heller inte vara en ursäkt för lagligt ålfiske. 258 

Centerpartiet värdesätter biologisk mångfald och därför yrkar jag. 259 

Att-sats 260 

6.16.1 att Centerpartiet verkar för att ålfisket i Sverige förbjuds. 261 

6.16.2 att om Centerpartiet inte bifaller yrkandet så yrkar jag i andra hand på att det införda 6 262 

månades fiskeförbudet förläggs till perioden juli-dec eftersom det är då ålen fiskas. 263 

Yttrande Distrikt 264 

Yttrande från distriktsstyrelsen 265 

Sedan maj 2007 är det förbjudet att fiska ål för alla, i havet och i större delen av svenska 266 

sötvattensområdena. Förbudet är undantaget ett begränsat antal yrkesfiskare som fiskar med stöd 267 

av särskilt ålfisketillstånd. Förbudet från att fiska ål är även undantaget fritidsfiske i vissa 268 

vattenområden där ålen inte kan vandra ut till kusten på grund av nedströms belägna 269 

vattenkraftverk. Denna ål är förbjuden att säljas. 270 

Sedan det generella förbudet har den totala fångsten minskat med 87 % från över 800 ton till ungefär 271 

50 ton per år och antalet fiskare med tillstånd har minskat från 384 till 92 stycken. Havs och 272 

vattenmyndigheten uppskattar att ungefär 120 ton ål dör årligen i de svenska kraftverken, sk 273 

turbindödlighet. Det illegala fisket uppskattas till ungefär lika stor som den tillåtna fångsten 50 274 

ton/år, baserat på beslagtagna fiskeredskap. 275 

För de fiskare idag som har ålfisketillstånd gäller bland annat begränsning av fisketid, minimistorlek, 276 

fångsttak, försäljningsförbud, krav på flyktöppningar, mm. Det är ålfiskeförbud på västkusten, norr 277 

om 56°25’N och de fiskare som uppfyller alla krav ska föranmäla när de går ut för att fiska, vid 278 

sumpning mm. Det förnyas inga fisketillstånd sen 2009. 279 

EU-kommissionen har haft uppe frågan om att införa fiskeförbud om sex månader per år. Just nu är 280 

det stopp under tre månader, oktober till december. Det är då ålvandringen är som störst i Öresund, 281 

det vill säga inget fiske av blankål. Varje land kan själv bestämma vilka sex månader det ska vara och 282 

förslaget från myndigheterna att perioden ska förlängas med tre ytterligare månader, fram till mars. 283 

Det är en bedömning som distriktsstyrelsen ställer sig bakom. Om vi skulle stoppa fisket på 284 

sommaren kommer det inte bli någon laglig fångst överhuvudtaget. 285 

Distriktsstyrelsen anser att det är bättre att satsa på andra åtgärder än att införa ett totalstopp för 286 

ålfiske i Sverige. Istället är det viktigt med vandringsleder för ålen förbi de svenska vattenkraftverken, 287 

vi vill verka för att det sätts ut fler ålyngel högre upp i vattendragen och kompensera för privata 288 

initiativ av vattenreglering. Försiktighetsprincipen ska gälla i ålförvaltningsplanen och Havs- och 289 

vattenmyndigheten bör prioritera utvärdering och uppföljning av ålbeståndet i Östersjön, samt 290 

uppdatera planen vid behov. 291 

För Centerpartiet är det viktigt är att aktivt jobba med fiskefrågorna inom ramen för EU:s 292 

fiskeripolitik. Vill ska verka för att samma tuffa regler gäller i övriga Europa och förstås se till att 293 

stoppa det illegala fisket i Sverige och i andra länder. 294 

  295 

Beslut: 296 

Att avslå motionen 297 
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298 

299 

Motionsskrivare: Leif Mohlin 300 

MALMÖ KOM KRETS C-krets, SKÅNE C-dist 301 

Ange medmotionär/Motionärer 302 

Martin, Molin, Skåne 303 

Brödtext 304 

I en värld av galopperande klimatförändring behöver vi ta vara på våra kolsänkor. Grunda hav 305 

ovärderliga för de binder långt mer kol än t ex skog och kolet stannar där. 306 

I en otrygg värld behöver vi ett uthålligt kustfiske för vår försörjning - idag går den inte ens på 307 

sparlåga. 308 

I ett land med långa kuster och väldigt många små samhällen och numera fd fiskelägen behöver vi 309 

ett starkt kustfiske, bl a som bas för en utökad besöksnäring. 310 

Vad vi inte behöver är ett bräckt innanhav av grumligt vatten som binder bråkdelen av det kol som 311 

kan och där en ekologisk katastrof hota både kustfisken och fritidsfisket. Dit är vi på väg idag. 312 

Centern har ett utmärkt och framåtsyftande program för att bryta övergödningen. Det behöver 313 

kompletteras. Det är inte bara övergödningen som orsakar all algblomning respektive allt grönt ludd 314 

som kväver blåstången. Det handlar också om att två av de helt dominerande fiskarna , sill och 315 

skarpsill, mer eller mindre plockas bort från matbordet för torsken som är den tredje fiskarten som 316 

dominerar Östersjön. 317 

Med sitt bräckta vatten och stora arealer av grunt vatten kan Östersjön liknas vid en enormt välgjord 318 

maskin som kan producera fantastiska mängder biomassa. En biomassa som både binder kol 319 

långsiktigt och kan ge ett uthålligt och lönsamt kustfiske. Men när skarpsillen och sillen slås ut startar 320 

en process som både förhindrar bottenväxande kolbindade växter och slår ut rovfiskar som abborre, 321 

gädda mm. Skärgårdarna längs Sveriges kuster drunknar just nu i luddiga långtrådiga alger som 322 

förhindrar ljuset att tränga ner. Den förenklade historien är att när sillen inte äter storspigg så 323 

exploderar denna lilla fisk och äter upp alla de små djur som äter alger. Men storspiggen äter även 324 

upp rovfiskarnas yngel och vi har idag stora områden som saknar större rovfiskar vilka annars skapar 325 

den viktiga balans i ekosystemen. Det blir då ännu mer storspigg och därmed ännu mindre djur som 326 

äter alger i de alltmer grumligare havet. 327 

Östersjön är idag inne i en negativ spiral som måste brytas. 328 

Vad som nu hotar akut är att enskilda bestånd av sill och skarpsill slås ut totalt. Då kan de inte 329 

återskapas. Det är inte så att det finns ett bestånd av t ex sill eller torsk. Det är istället så att lokal 330 

anpassning skapar unika enskilda bestånd med stor växtkraft om de får vara i fred. 331 

Ett hoppingivande exempel är torsken på Ålands hav som inte alls drabbats på samma sätt som 332 

torsken söderöver i Östersjön. 333 

Jämför med Öresund. Där förbättrades vattenkvalitén ordentligt genom våtmarksrestuarering. På 334 

kort tid minskade grumlet och fiskebestånden förbättrades. Idag är Öresund och Bälten både mycket 335 

stora kolsänkor och har ett visst kustfiske. Det kan absolut bli bättre men det är lätt att se att vi är 336 

inne i en positiv spiral. I Östersjön sker inte samma förbättring trots både våtmarksrestaurering och 337 
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en viss minskad övergödning. Skillnaden är till stor del att Öresund tack vare trålningsförbudet hade 338 

fungerande ekosystem där alla de små enskilda bitarna föll på plats. 339 

Östersjön är en omistlig del av en framgångsrik strategi för ett framgångsrikt klimatarbete och rikt 340 

kustfiske.För att återskapa det världsunika livsmaskineri som Östersjön faktisk kan vara och likt 341 

Bälten och Öresund bli till en omistlig del av vår kamp mot ett hotande klimat så bör Centerpartiet ta 342 

täten för ett innanhav där man med stopp mot trålning ger förutsättningar: 343 

• för bli en unikt stark kolsänka.• för ett starkt kustfiske längs hela vår långa Östersjökust. 344 

Vidare bör C verka för restaurerande av yngelplatser för att på så sätt hjälpa rovfiskarna att 345 

återkomma runt våra kuster. Med rika bestånd av rovfiskar hålls storspiggen tillbaka, vattnets 346 

siktdjup ökar, bottenalger binder kolet och kustfisket kan återigen trygga en viktig del av vår 347 

försörjning. Dessutom är det klarare vattnet med fungerande ekosystem betydligt mer inbjudande 348 

för rekreation som bad, fritidsfiske, naturupplevelser och ger stora möjligheter att bygga en starkare 349 

besöksnäring. 350 

Vi yrkar på 351 

Att-sats 352 

6.17.1 att Centerpartiet skal verka för ett trålningsförbud i hela Östersjön. 353 

6.17.2 att Centerpartiet skall börja med att kräva utökade zoner med trålningsförbud utanför 354 

svenska kusten. 355 

6.17.3 att Centerpartiet verkar för brett paket av restaurering av yngelplatser för Östersjöns 356 

rovfiskar som t exempel gädda. 357 

Yttrande Distrikt 358 

Fisket spelar en viktig roll i många svenska samhällen. Förutom att det bidrar till 359 

arbetstillfällen, lokalt företagande och besöksnäringen bidrar det även till bevarandet av 360 

kulturhistoriska värden och identiteten som fiskarsamhällen. Dessa beståndsdelar är 361 

avgörande för att bevara levande landsbygd-, kust- och skärgårdssamhällen runt om i 362 

Sverige. Svenskt yrkesfiske går därmed hand i hand med den nationella 363 

livsmedelsstrategin som syftar till att åstadkomma en ökad och hållbar produktion av 364 

mat som ska leda till fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 365 

  366 

Centerpartiet vill se en utveckling där en ökad andel av den fisk som förs i land går 367 

direkt till humankonsumtion. Ett sätt att åstadkomma det är genom ett begränsat 368 

industrifiske och att flytta ut trålgränsen till tolv sjömil från baslinjen 369 

(territorialgränsen) längs hela Östersjökusten. Centerpartiet vill också se strängare tag mot skadlig 370 

bottentrålning i samtliga svenska vatten. Vi vill införa ett permanent och generellt förbud mot 371 

bottentrålning i samtliga svenska vatten. 372 
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Centerpartiet vill se att Sverige växlar upp arbetet med att skydda totalt 30 procent av våra hav till år 373 

2030, varav 10 procent bör vara strikt skyddat. För att göra detta vill vi se att fler marina 374 

skyddsområden eller -reservat bildas längs de svenska kusterna och inom vårt territoriella vatten. 375 

Ett av många mervärden med att utöka arealen marint skydd är att det ger fiskbestånden en 376 

välbehövlig chans att återhämta sig till livskraftiga nivåer, under förutsättning att det totala 377 

fisketrycket är avsevärt lägre än idag. 378 

Inom marina skyddsområden där endast småskaligt och rekreationsfiske är tillåtet ges fiskar och 379 

skaldjur möjlighet att växa sig större och äldre vilket i sin tur ger upphov till mer avkomma. När 380 

området har nått sin maxkapacitet för ett bestånd sprider det ut sig till omgivande vatten, en typ av 381 

positiv överspillningseffekt. På sikt har det potential att skapa ett stort överskott av fisk i haven, 382 

under förutsättning att områdena är stora nog och tillräckligt ostörda. Skyddade områden stärker 383 

också havens biologiska mångfald och ger skydd åt hotade arter och bidrar även till en mycket 384 

effektiv koldioxidinlagring som bromsar klimatförändringarna. Ett särskilt prioriterat område för 385 

förstärkta marina insatser är anläggandet och restaureringen av ålgräsängar i grunda havsvikar och 386 

kustnära havsområden. Dessa ängar är viktiga och produktiva livsmiljöer för många arter av djur och 387 

växter och fungerar som uppväxtområden för fisk. Därtill utgör de en viktig blå kolsänka. 388 

Centerpartiet vill satsa och restaurera utdikade våtmarker och samtidigt anlägga nya. Det är bland 389 

det allra mest effektiva vi kan göra för att motverka övergödningen av hav och sjöar, stärka den 390 

lokala artrikedomen, lagra koldioxid samt bidra till stärkt vattenhushållning. Våtmarker och dammar 391 

gynnar den biologiska mångfalden, många rovfiskar använder det som yngelplats. 392 

Så, sammanfattningsvis, distriktsstyrelsen i Skåne instämmer i alla intentioner som beskrivs i denna 393 

motion, i princip driver vi dessa frågor redan på nationell nivå, därför anses hela motionen besvarad. 394 

  395 

Beslut: 396 

att anse motionen besvarad 397 

398 

Motionsskrivare: Axel Östlund 399 

SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 400 

Ange medmotionär/Motionärer 401 

 402 

Brödtext 403 

Östersjön har under lång tid uppmärksammats för sina många problem. Trist nog lider havet ännu av 404 

många störningar. Vid uppslag finns mycket att läsa om övergödning, försurning, överfiske och 405 

utsläpp av farliga ämnen m.m. Överfisket kommer i mångt och mycket med trålningen, en metod 406 

som tillåts bl.a. för riktat fiske mot vissa arter samtidigt som allt fiske mot vissa andra arter är 407 

förbjudet. Trålfiske fångar betydligt mer fisk än endast den art den riktas mot och sådan fisk kastas 408 

då tillbaka i havet. För det mesta är den fisken redan död och detta berör många tusentals ton fisk 409 

om året. T.ex. så genomförs trålfiske av sill och skarpsill samt plattfisk samtidigt som fiske av torsk är 410 

förbjudet. Detta  medför inte bara problemet att t.ex. torsk följer med i fångsterna men också att 411 

torskens matfisk fiskas ut och rubbar hela ekosystemet. Ytterligare en konsekvens av detta är den 412 

explosion av spigg som t.ex. Stockholms skärgård upplever men även andra kustområden vilket också 413 
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det medför sina problem då spiggen konsumerar mycket av den mat som rovfiskyngel annars äter. 414 

Med anledning av att inga andra åtgärder kunnat råda bot med problemet med överfiske önskar jag 415 

att vi fredar svenska fiskevatten från överfiske. Jag/vi föreslår partistämman besluta 416 

Att-sats 417 

6.18.1 att ICES rekommendationer och EUs fiskepolitik ska bygga på och inbegripa en ekosystem- 418 

och 419 

flerartsbaserad fiskeförvaltning. 420 

6.18.2 att tillfälligt stoppa allt urtag av sill/strömming och torsk med pelagisk trålning ur svenska 421 

fiskevatten. 422 

6.18.3 att pelagiskt fiske förbjuds permanent i Ålands hav, Bottenhavet och Bottenviken. 423 

Yttrande Distrikt 424 
Yttran de Dis t riktDis t rikte t drev dessa tre a tt-sa tser unde r par tis tämma n 2021 då vi med d essa att-satser skulleflyt ta fra m Cente rpar tiets  pos itio ner yt terliga re som fö rsvarare f ör de t hållbara och småskaligafisket. Vi anser for tsatt at t dessa att-satser skulle s tä rka det småskaliga fiskeriet som in te minstä r viktigt at t skydda längs  kusten i Stockholms  län.Dis t riktss tämma n bes lutade: Att sats1: Bifall2: Bifall3: Bifall 425 
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